АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

 ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.02.2015 № 30

          с.Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования-

Ершичский район Смоленской

области   от   19.09.2014         №237

Администрация муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

 Внести в  Положение о порядке осуществления внутреннего муниципального

финансового контроля и контроля в сфере закупок, утвержденное постановлением

Администрации муниципального образования –Ершичский район Смоленской

области от 19.09.2014  №237  следующие изменения:

-  в разделе 3:

- подпункт 4 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

«4) контроль за соответствием сведений о поставленном на учет бюджетном

обязательстве по муниципальному контракту сведениям о данном муниципальном

контракте, содержащемся в предусмотренном законодательством Российской

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд реестре контрактов, заключенных заказчиками.

Контроль закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в

целях установления законности составления и исполнения бюджета

муниципального образования – Ершичский район  Смоленской области в

отношении расходов, связанных с закупками, также установления достоверности

учета таких расходов»;

- пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Полномочия Финансового управления по контролю в сфере закупок для

муниципальных нужд определяются в соответствии с Федеральным законом о

контрактной системе.

         Внутренний муниципальный контроль осуществляется в отношении:

- соблюдения требований к обоснованию закупок при формировании планов

закупок и документов, подтверждающих обоснованность закупок;

- нормирования в сфере закупок при их планировании;

- определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены

контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком,

исполнителем), при формировании планов-графиков;

- применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в

случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

- соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или

оказанной услуги условиям контракта;

-своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета

поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

- соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее

результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки».

Глава Администрации муниципального

образования – Ершичский район

Смоленской области                                                                                        В.В.Евтихов

Отп. 1-экз. в дело                                        Разослать: прокурору, финансовому управлению,

Исп. И.И.Напреева                                      отделу экономики, имущественных и земельных

Тел.  2-19-44                                                 отношений,  отделу по образованию, отделу по

«___»________2015 культуре.

 Визы: _______________М.М.Бугаев «___»__________________________